
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

PREGÃO Nº 00029/2023 ELETRÔNICO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME 

DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Data da sessão 

06/09/2023. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital 

www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

São José dos Ramos/PB 21 de agosto de 2023 

MARIA APARECIDA RODRIGUES DE AMORIM 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00021/2023 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00021/2023, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PREVIDÊNCIÁRIA, 

PARCELAMENTOS PREVIDÊNCIÁRIOS, ALTERAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE CNPJ VINCULADOS AO MUNICÍPIO, E 

REGULARIZAÇÃO E ACOMPANHAMNETO DOS CONSELHOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa A &V SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS ME CNPJ 17.262.199/0001-29 no valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Para um período 

de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se. 

São José dos Ramos/PB, 22 de agosto de 2023.  

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  DISPENSA 00021/2023 

1. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00021/2023 (ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93); 2. CONTRATO Nº 128/2023; 3. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 

PREVIDÊNCIÁRIA, PARCELAMENTOS PREVIDÊNCIÁRIOS, ALTERAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE CNPJ 

VINCULADOS AO MUNICÍPIO, E REGULARIZAÇÃO E ACOMPANHAMNETO DOS CONSELHOS ESCOLARES DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

- CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: A & V SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ME CNPJ 17.262.199/0001-29; 6. 

VALOR TOTAL DE R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS); 7. DATA DA RATIFICAÇÃO: 22/08/2023; 8. 

DOTAÇÃO: 02.060-SECRETARIA DE FINANÇAS-04 123 1004 2037 15001000 3390.00 3390.39 99-MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA FONTE DE 

RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO); 8. DATA DA ASSINATURA: 22/08/2023; 6. PRAZO: 22/08/2024. 

 

Edição 393º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de agosto de 2023 


